
ESTABO DE SÃO PAULO 

ANO X C SÃO PAULO — SÁBADO, 15 D E MARÇO D E 1980 NÚMERO 50 

P O D E R C U T I V O 
DECRETO N.° 14.833, DE 14 DE MARÇO DE 1980 

Dispõe sobre alteração da Tabela Explicativa da Receita do Orçamento vigente, 
do Departamento Aeroviário do Estado de São Paulo — DAESP, aprovado pelo 

Decreto n.° 14.659, de 28 de dezembro de 1979 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R DO E S T A D O D E SAO 
PAULO, usando de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Artigo 1.° — Fica alterada, até o nível de subalínea, a Tabela Exp l i 
cativa da Receita do Orçamento vigente, do Departamento Aeroviário do Es^.lo 
de São Paulo — D A E S P , aprovado pelo Decreto n.° 14.659, de 28 de dezembro 
de 1979, na seguinte conformidade: 

1000.00.00 — R E C E I T A S C O R R E N T E S 

1400.00.00 — TRANSFERÊNCIAS C O R R E N T E S 

1460.00.00 — Contribuições 

1462.00.00 — Contribuições dos Estados 

1462.00.01 — Contribuição do Estado para manutenção dos Serviços 
Existentes 221.295.000 

1462.00.02 — Participação do D A E S P — Preços Específicos 51.000.000 

Artigo 2.° — Este decreto en t rará em vigor na data de sua publicação. 

Palácio dos Bandeirantes, 14 de março de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 

Affonso Celso Pastore, Secretário da Fazenda 

Rubens Vaz da Coita, Secretário de Economia e Planejamento 

Publicado na Casa Civi l , aos 14 de março de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos Oficiais 

DECRETO N.° 14.825, DE 11 DE MARÇO DE 1980 

Reorganiza a Secretaria da Promoção Social e dá providências correlatas 

Retificação do D.O. de 12-3-80 

Artigo 31 — 
III — 

Onde se lê : 2 — Setor de Distribuição Médico-Hospitalar: 
leia-se: 2 — Setor de Distribuição de Refeições; 

Artigo 44 — 
I — . . . . 

onde se lê: . . . a Seção de Pessoa do Serviço de Administração; 
leia-se: . . . a Seção de Pessoal do Serviço de Administração; 

Artigo 80 — 
III — . . . 

onde se lê: f) avaliar . . . o desempenho do Subsishtema; 
leia-se: f) avaliar . . . o desempenho do Subsistema; 

NESTA EDIÇÃO 

DECRETOS 
• Dispondo sobre alteração da Tabela Explicativa da Receita 

CONCURSOS 

Página 1 

• Escriturários para o Centro de Recursos Humanos da Admi
nistração Penitenciária — Inscrições deferidas e convocação 

Página 72 

Escriturário para o Instituto de Medicina Social e de Crimino-
Página 74 

• Servidores para o Instituto de Economia Agrícola — 
Página 76 

• Servidores para a Delegacia de Ensino de Itapeva — Con-
Página 77 

• Servidores para a Secretaria da Saúde — Convocação para 
Página 77 

• Servidores para o DER — Classificação e convocação 

COMUNICADOS 

Página 78 

• Circula com esta edição o Boletim TIT n.° 100, do Tribunal 
de Impostos e Taxas 

onde se lê : V I — elaborar estudos e pesquisas a respeito de insumos e pro
dutos, f) avaliar permanentemente o desempenho do Subsistema; 

leia-se: V I — elaborar estudos e pesquisas a respeito de insumos e pro
dutos, usuários, contribuintes e fontes de informações relativas ao 
Subsistema. 

Artigo 96 — 
bJ 

onde se lê: 3 — conveniência e aquisições para . . . 

leia-se: 3 — conveniência de aquisições para . . . 

Artigo 116 — . . . 

onde se lê : . . . o atendimento dos carenciados que necessitam 

leia-se: . . . o atendimento dos carenciados que neiésàiiem . . . 

Artigo 125 — . 
II — 

onde se lê : c) em relação aos carenciados, . . . a movimentação internados 
carenciados; 

leia-se: ' c) em relação aos carenciados, . . . a movimentação interna dos 
carenciados; 

Artigo 150 — 

onde se ie: de cardápios que atendam às necessidades de nutrição dos ca
renciados; 

leia-se: I — providenciar a elaboração de cardápios que atendam às 
necessidades de nutrição dos carenciados; 

II — . . . 

onde se lê : . . . o consumo de gêneros alimentícios e outras prov 

leia-se: . . . o consumo de gêneros alimentícios e outras provisões; 

Artigo 220 — As autoridades abrangidas pelos . . . 

onde se lê : . . . em relação ao subordinado e sempre que a . . . 

leia-se: . . . em relação ao pessoal diretamente subordinado e sempre, 
que a . . . 

Artigo 246 — 

onde se lê : II — por meio da Seção de Inscrição: 

leia-se: I — por meio Qa Seção de inscrição: 

Artigo 248 — ! 

II — 

a) ' 

onde se lê : h) verificar se foram atendidas as . . . . 

leia-se: b) verificar se foram atendidas as . . . 

TABELAS DE CUSTAS E EMOLUMENTOS 
JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS 
Acha-se à venda, na Imprensa Oficial do Estado S/A — 

IMESP, folheto contendo as novas Tabelas de Custas e Emolumen
tos Judiciais e Extrajudiciais (Decreto n.° 14.716, de 5-2-80). 

PREÇO DO E X E M P L A R Cr$ 40,00 

IMESP — Rua da Mooca, 1921 e Rua Maria Antônia, 294 

PLANTA GENÉRICA 

DE VALORES DO M U N I C Í P I O 
Encontra-se à venda na Seção de Reprografia da Imprensa 

Oficial do Estado S/A — IMESP (Rua da Mooca, 1921), Suple
mento do Diário do Município, de 14-12-79, contendo a Planta 
Genérica de Valores do Município de São Paulo. 

PREÇO (7 cadernos) Cr$ 70,00 


